
UCHWAŁA NR V/42/2024 

RADY POWIATU CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

postanawia, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę *** na działalność Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 

dotyczącą działań związanych z wnioskami Gminy Czarnków o usunięcie dębów przy ul. Szkolnej 

w Kuźnicy Czarnkowskiej w latach od 2012 r. do 2024 r. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr V/42/2024 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 29 października 2024 r. 

Dnia 25.09.2024 r. do Starostwa Powiatowego w Czarnkowie wpłynęła ***skarga skierowana do 

Przewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego i Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 

w której zarzuca naganną pracę, przewlekłość postępowań, zaniechania oraz bezczynności, które miały mieć 

miejsce w działaniach dotyczących wniosków Gminy Czarnków o usunięcie dębów przy ul. Szkolnej w Kuźnicy 

Czarnkowskiej w latach od 2012 r. do 2024 r. 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty 

jest rada powiatu. 

Powyższa skarga została przekazana przez Przewodniczącego Rady do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu, celem jej przeanalizowania i przedstawienia propozycji stanowiska w sprawie rozstrzygnięcia 

skargi. 

Dnia 10.10.2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu na swym posiedzeniu dokonała analizy 

problemu zawartego w treści skargi oraz zapoznała się z materiałami zgromadzonymi na potrzeby jej 

wyjaśnienia z osobistym udziałem Skarżącego, który przedstawił swoje stanowisko. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono, że skarga dotyczy 

przeprowadzonych przez Starostę ośmiu postępowań w sprawie usunięcia drzew usytuowanych na ulicy 

Szkolnej w Kuźnicy Czarnkowskiej. Przedmiotowe drzewa, to drzewa z gatunku dąb szypułkowy, które 

znajdują się na ulicy Szkolnej w Kuźnicy Czarnkowskiej, stanowiącej własność Gminy Czarnków. 

Na podstawie art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1478) z wnioskiem o usunięcie drzew w prowadzonych ośmiu postępowaniach wystąpiła 

Gmina Czarnków (właściciel nieruchomości) a Starosta zgodnie z art. 90 ust. 1 wymienionej ustawy 

był organem właściwym do wydania ewentualnego zezwolenia na usunięcie tych drzew. 

W prowadzonych postępowaniach wszystkie wnioski złożone przez Gminę Czarnków o usunięcie dębów 

przy ul. Szkolnej w Kuźnicy Czarnkowskiej zostały zgodnie z właściwością przez Starostę rozpatrzone. Wydane 

zostały decyzje administracyjne zezwalające na usunięcie drzew oraz decyzje odmawiające wydania 

zezwolenia. W toku prowadzonych postępowań Gmina Czarnków jako strona postępowania tylko raz 

odwołała się od podjętych w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu 

decyzji do organu II instancji, który utrzymał w mocy wydaną decyzję Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Analizując przedmiotowy materiał w w/w sprawie należy również stwierdzić, że na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody Starosta nie ma uprawnień do wydawania z urzędu 

decyzji administracyjnych zmierzających do nałożenia obowiązku usunięcia zagrożenia ze strony drzew, 

których stan może zagrażać bezpieczeństwu ludzi i otoczenia. Sprawy takie prowadzone są wyłącznie 

na wniosek właściciela lub posiadacza nieruchomości. 

Powyższe zarzuty przedmiotowej skargi na wniosek Skarżącego były również przedmiotem oceny Komisji 

Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa podczas jej posiedzenia dnia 11.06.2024 r., 

która w oparciu o przedstawiony materiał a także osobiste wysłuchanie Skarżącego nie stwierdziła uchybień 

i zaniedbań w prowadzonych postępowaniach przez Starostę, dotyczących usunięcia dębów przy ul. Szkolnej 

w Kuźnicy Czarnkowskiej. 

Mając powyższe na uwadze wniesioną skargę uznaje się za bezzasadną. 

  



 

Pouczenie: 

W przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wskazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 

w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


